
ADICIONES REDUCCION CREDITOS CONTRA CREDITOS CDP RP ORDEN DE PAGO PAGOS

2 Total presupuesto gastos 15.591.307.424,00 0,00 0,00 990.640.443,00 990.640.443,00 15.591.307.424,00 15.582.100.722,11 15.582.100.722,11 15.557.298.564,11 14.857.669.276,11 9.206.701,89 699.629.288
2.1 Funcionamiento 15.591.307.424,00 0,00 0,00 990.640.443,00 990.640.443,00 15.591.307.424,00 15.582.100.722,11 15.582.100.722,11 15.557.298.564,11 14.857.669.276,11 9.206.701,89 699.629.288

2.1.1 Gastos de Personal 10.587.060.000,00 0,00 0,00 205.350.000,00 444.045.568,11 10.348.364.431,89 10.339.291.170,00 10.339.291.170,00 10.326.489.012,00 9.691.735.826,00 9.073.261,89 634.753.186

2.1.1.01 Planta de personal permanente 10.587.060.000,00 0,00 0,00 205.350.000,00 444.045.568,11 10.348.364.431,89 10.339.291.170,00 10.339.291.170,00 10.326.489.012,00 9.691.735.826,00 9.073.261,89 634.753.186
2.1.1.01.01 Factores constitutivos de salario 7.517.420.000,00 0,00 0,00 5.600.000,00 311.917.603,00 7.211.102.397,00 7.211.102.397,00 7.211.102.397,00 7.211.102.397,00 7.210.642.741,00 0,00 459.656

2.1.1.01.01.001 Factores salariales comunes 7.517.420.000,00 0,00 0,00 5.600.000,00 311.917.603,00 7.211.102.397,00 7.211.102.397,00 7.211.102.397,00 7.211.102.397,00 7.210.642.741,00 0,00 459.656
2.1.1.01.01.001.01 Sueldo básico 6.165.000.000,00 0,00 0,00 0,00 272.355.100,00 5.892.644.900,00 5.892.644.900,00 5.892.644.900,00 5.892.644.900,00 5.892.644.900,00 0,00 0

2.1.1.01.01.001.02 Horas extras, dominicales, festivos y recargos 36.600.000,00 0,00 0,00 0,00 9.494.823,00 27.105.177,00 27.105.177,00 27.105.177,00 27.105.177,00 27.105.177,00 0,00 0

2.1.1.01.01.001.04 Subsidio de alimentación 6.120.000,00 0,00 0,00 1.600.000,00 151.180,00 7.568.820,00 7.568.820,00 7.568.820,00 7.568.820,00 7.568.820,00 0,00 0
2.1.1.01.01.001.05 Auxilio de transporte 12.000.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 210.600,00 13.289.400,00 13.289.400,00 13.289.400,00 13.289.400,00 13.289.400,00 0,00 0

2.1.1.01.01.001.06 Prima de servicios 265.200.000,00 0,00 0,00 0,00 14.001.400,00 251.198.600,00 251.198.600,00 251.198.600,00 251.198.600,00 251.101.040,00 0,00 97.560
2.1.1.01.01.001.07 Bonificación por servicios prestados 180.000.000,00 0,00 0,00 0,00 4.001.505,00 175.998.495,00 175.998.495,00 175.998.495,00 175.998.495,00 175.930.324,00 0,00 68.171

2.1.1.01.01.001.08 Prestaciones sociales 852.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 11.702.995,00 843.297.005,00 843.297.005,00 843.297.005,00 843.297.005,00 843.003.080,00 0,00 293.925

2.1.1.01.01.001.08.01 Prima de navidad 575.500.000,00 0,00 0,00 0,00 11.618.309,00 563.881.691,00 563.881.691,00 563.881.691,00 563.881.691,00 563.685.575,00 0,00 196.116
2.1.1.01.01.001.08.02 Prima de vacaciones 277.000.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 84.686,00 279.415.314,00 279.415.314,00 279.415.314,00 279.415.314,00 279.317.505,00 0,00 97.809

2.1.1.01.02 Contribuciones inherentes a la nomina 2.549.340.000,00 0,00 0,00 59.900.000,00 27.686.016,11 2.581.553.983,89 2.572.480.722,00 2.572.480.722,00 2.572.480.722,00 1.944.010.626,00 9.073.261,89 628.470.096
2.1.1.01.02.001 Aportes a la seguridad social en pensiones 740.000.000,00 0,00 0,00 20.000.000,00 3.637.506,00 756.362.494,00 753.509.986,00 753.509.986,00 753.509.986,00 752.533.483,00 2.852.508,00 976.503

2.1.1.01.02.002 Aportes a la seguridad social en salud 524.000.000,00 0,00 0,00 24.000.000,00 1.926.525,11 546.073.474,89 542.378.533,00 542.378.533,00 542.378.533,00 541.686.906,00 3.694.941,89 691.627

2.1.1.01.02.003 Aportes de cesantías 698.040.000,00 0,00 0,00 200.000,00 20.000.000,00 678.240.000,00 678.150.988,00 678.150.988,00 678.150.988,00 52.081.622,00 89.012,00 626.069.366
2.1.1.01.02.004 Aportes a cajas de compensación familiar 246.600.000,00 0,00 0,00 7.000.000,00 631.000,00 252.969.000,00 251.886.200,00 251.886.200,00 251.886.200,00 251.560.600,00 1.082.800,00 325.600

2.1.1.01.02.005 Aportes generales al sistema de riesgos laborales 32.200.000,00 0,00 0,00 0,00 565.285,00 31.634.715,00 31.634.715,00 31.634.715,00 31.634.715,00 31.634.715,00 0,00 0
2.1.1.01.02.006 Aportes a ICBF 185.000.000,00 0,00 0,00 5.500.000,00 742.700,00 189.757.300,00 188.945.200,00 188.945.200,00 188.945.200,00 188.701.000,00 812.100,00 244.200

2.1.1.01.02.007 Aportes al SENA 30.900.000,00 0,00 0,00 800.000,00 27.600,00 31.672.400,00 31.536.800,00 31.536.800,00 31.536.800,00 31.496.100,00 135.600,00 40.700

2.1.1.01.02.008 Aportes a la ESAP 30.900.000,00 0,00 0,00 800.000,00 27.600,00 31.672.400,00 31.536.800,00 31.536.800,00 31.536.800,00 31.496.100,00 135.600,00 40.700
2.1.1.01.02.009 Aportes a escuelas industriales e institutos técnicos 61.700.000,00 0,00 0,00 1.600.000,00 127.800,00 63.172.200,00 62.901.500,00 62.901.500,00 62.901.500,00 62.820.100,00 270.700,00 81.400

2.1.1.01.03 Remuneraciones no constitutivas de factor salarial 520.300.000,00 0,00 0,00 139.850.000,00 104.441.949,00 555.708.051,00 555.708.051,00 555.708.051,00 542.905.893,00 537.082.459,00 0,00 5.823.434
2.1.1.01.03.001 Prestaciones sociales 520.300.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 86.093.926,00 435.706.074,00 435.706.074,00 435.706.074,00 435.706.074,00 435.595.280,00 0,00 110.794

2.1.1.01.03.001.01 Vacaciones 386.000.000,00 0,00 0,00 0,00 54.532.836,00 331.467.164,00 331.467.164,00 331.467.164,00 331.467.164,00 331.467.164,00 0,00 0

2.1.1.01.03.001.02 Indemnización por vacaciones 100.000.000,00 0,00 0,00 0,00 31.406.382,00 68.593.618,00 68.593.618,00 68.593.618,00 68.593.618,00 68.495.809,00 0,00 97.809

2.1.1.01.03.001.03 Bonificación especial de recreación 34.300.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 154.708,00 35.645.292,00 35.645.292,00 35.645.292,00 35.645.292,00 35.632.307,00 0,00 12.985
2.1.1.01.03.020 Estimulos a los empleados del estado 0,00 0,00 0,00 5.850.000,00 5.850.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

2.1.1.01.03.083 Auxilio de Movilizacibn 0,00 0,00 0,00 81.000.000,00 0,00 81.000.000,00 81.000.000,00 81.000.000,00 68.197.842,00 62.485.202,00 0,00 5.712.640
2.1.1.01.03.107 Auxilio Salud Visual 0,00 0,00 0,00 32.500.000,00 12.498.023,00 20.001.977,00 20.001.977,00 20.001.977,00 20.001.977,00 20.001.977,00 0,00 0

2.1.1.01.03.111 Auxilios Educativos 0,00 0,00 0,00 19.000.000,00 0,00 19.000.000,00 19.000.000,00 19.000.000,00 19.000.000,00 19.000.000,00 0,00 0

2.1.2 Adquisición de bienes y servicios 4.954.247.424,00 0,00 0,00 776.623.776,00 518.820.171,89 5.212.051.028,11 5.211.917.588,11 5.211.917.588,11 5.199.917.588,11 5.135.041.486,11 133.440,00 64.876.102
2.1.2.01 Adquisición de activos no financieros 160.000.000,00 0,00 0,00 82.000.000,00 102.662.681,00 139.337.319,00 139.337.319,00 139.337.319,00 139.337.319,00 122.972.000,00 0,00 16.365.319

2.1.2.01.01.003 Maquinaria y equipo 50.000.000,00 0,00 0,00 17.000.000,00 42.662.681,00 24.337.319,00 24.337.319,00 24.337.319,00 24.337.319,00 7.972.000,00 0,00 16.365.319
2.1.2.01.01.003.03 Maquinaria para oficina y contabilidad e informática 50.000.000,00 0,00 0,00 0,00 42.028.000,00 7.972.000,00 7.972.000,00 7.972.000,00 7.972.000,00 7.972.000,00 0,00 0

2.1.2.01.01.003.03.02 Maquinaria de informática y sus partes, piezas y accesorios 50.000.000,00 0,00 0,00 0,00 42.028.000,00 7.972.000,00 7.972.000,00 7.972.000,00 7.972.000,00 7.972.000,00 0,00 0

2.1.2.01.01.003.03.02.01 Compra de Equipo 50.000.000,00 0,00 0,00 0,00 42.028.000,00 7.972.000,00 7.972.000,00 7.972.000,00 7.972.000,00 7.972.000,00 0,00 0
2.1.2.01.01.003.04 Maquinaria y aparatos eléctricos 0,00 0,00 0,00 2.000.000,00 272.831,00 1.727.169,00 1.727.169,00 1.727.169,00 1.727.169,00 0,00 0,00 1.727.169

2.1.2.01.01.003.04.06 Otro equipo eléctrico y sus partes y pieza (Dispensadores de Agua) 0,00 0,00 0,00 2.000.000,00 272.831,00 1.727.169,00 1.727.169,00 1.727.169,00 1.727.169,00 0,00 0,00 1.727.169
2.1.2.01.01.003.05 Equipo y aparatos de radio, televisión y comunicaciones 0,00 0,00 0,00 15.000.000,00 361.850,00 14.638.150,00 14.638.150,00 14.638.150,00 14.638.150,00 0,00 0,00 14.638.150

2.1.2.01.01.003.05.02 Aparatos transmisores de televisión y radio; televisión, video y cámaras digitales; teléfonos0,00 0,00 0,00 15.000.000,00 361.850,00 14.638.150,00 14.638.150,00 14.638.150,00 14.638.150,00 0,00 0,00 14.638.150

2.1.2.01.01.004 Activos fijos no clasificados como maquinaria y equipo 60.000.000,00 0,00 0,00 0,00 60.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

2.1.2.01.01.004.01 Muebles, instrumentos musicales, artículos de deporte y antigüedades60.000.000,00 0,00 0,00 0,00 60.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

2.1.2.01.01.004.01.01 Muebles 60.000.000,00 0,00 0,00 0,00 60.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

2.1.2.01.01.004.01.01.02 Muebles del tipo utilizado en la oficina 60.000.000,00 0,00 0,00 0,00 60.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0
2.1.2.01.01.005 Otros activos fijos 50.000.000,00 0,00 0,00 65.000.000,00 0,00 115.000.000,00 115.000.000,00 115.000.000,00 115.000.000,00 115.000.000,00 0,00 0
2.1.2.01.01.005.02.03 Programas de informática y bases de datos 50.000.000,00 0,00 0,00 65.000.000,00 0,00 115.000.000,00 115.000.000,00 115.000.000,00 115.000.000,00 115.000.000,00 0,00 0

2.1.2.01.01.005.02.03.01 Programas de informática 50.000.000,00 0,00 0,00 65.000.000,00 0,00 115.000.000,00 115.000.000,00 115.000.000,00 115.000.000,00 115.000.000,00 0,00 0

2.1.2.01.01.005.02.03.01.01 Paquetes de software 50.000.000,00 0,00 0,00 65.000.000,00 0,00 115.000.000,00 115.000.000,00 115.000.000,00 115.000.000,00 115.000.000,00 0,00 0

2.1.2.02 Adquisiciones diferentes de activos 4.794.247.424,00 0,00 0,00 694.623.776,00 416.157.490,89 5.072.713.709,11 5.072.580.269,11 5.072.580.269,11 5.060.580.269,11 5.012.069.486,11 133.440,00 48.510.783
2.1.2.02.01 Materiales y suministros 150.000.000,00 0,00 0,00 19.826.032,00 85.847.100,00 83.978.932,00 83.978.204,00 83.978.204,00 83.978.204,00 42.434.432,00 728,00 41.543.772

2.1.2.02.01.002 Productos alimenticios, bebidas y tabaco; textiles, prendas de vestir y productos de cuero10.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000.000,00 10.000.000,00 10.000.000,00 10.000.000,00 10.000.000,00 0,00 0
2.1.2.02.01.002.01 Dotación de Uniformes para personal 10.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000.000,00 10.000.000,00 10.000.000,00 10.000.000,00 10.000.000,00 0,00 0
2.1.2.02.01.003 Otros bienes transportables (excepto productos metálicos maquinaria y equipos)140.000.000,00 0,00 0,00 19.826.032,00 85.847.100,00 73.978.932,00 73.978.204,00 73.978.204,00 73.978.204,00 32.434.432,00 728,00 41.543.772

2.1.2.02.01.003.01 Papelería, útiles de oficina, Tóner y Otros 140.000.000,00 0,00 0,00 19.826.032,00 85.847.100,00 73.978.932,00 73.978.204,00 73.978.204,00 73.978.204,00 32.434.432,00 728,00 41.543.772

2.1.2.02.02 Adquisición de servicios 4.644.247.424,00 0,00 0,00 674.797.744,00 330.310.390,89 4.988.734.777,11 4.988.602.065,11 4.988.602.065,11 4.976.602.065,11 4.969.635.054,11 132.712,00 6.967.011

2.1.2.02.02.006 COMERCIO Y DISTRIBUCION; ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE SUMINISTRO DE COMIDAS Y BEBIDAS; SERVICIOS DE TRANSPORTE; Y SERVICIOS DE DISTRIBUCION DE ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA12.000.000,00 0,00 0,00 35.000.000,00 5.449.167,00 41.550.833,00 41.550.833,00 41.550.833,00 41.550.833,00 40.982.833,00 0,00 568.000

2.1.2.02.02.006.01 Comunicación y Transporte 6.000.000,00 0,00 0,00 0,00 3.000.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00 0

2.1.2.02.02.006.02 Servicios públicos - electricidad, gas y agua 6.000.000,00 0,00 0,00 0,00 2.449.167,00 3.550.833,00 3.550.833,00 3.550.833,00 3.550.833,00 2.982.833,00 0,00 568.000
2.1.2.02.02.006.03 Operador Logistico 0,00 0,00 0,00 35.000.000,00 0,00 35.000.000,00 35.000.000,00 35.000.000,00 35.000.000,00 35.000.000,00 0,00 0

2.1.2.02.02.007 Servicios financieros y servicios conexos, servicios inmobiliarios y servicios de leasing317.000.000,00 0,00 0,00 40.010.394,00 123.830.258,89 233.180.135,11 233.180.135,11 233.180.135,11 233.180.135,11 233.180.135,11 0,00 0

2.1.2.02.02.007.01 Seguros (pólizas de manejo de bienes) 15.000.000,00 0,00 0,00 0,00 9.861.271,00 5.138.729,00 5.138.729,00 5.138.729,00 5.138.729,00 5.138.729,00 0,00 0
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2.1.2.02.02.007.02 Arrendamiento 300.000.000,00 0,00 0,00 40.010.394,00 112.000.000,00 228.010.394,00 228.010.394,00 228.010.394,00 228.010.394,00 228.010.394,00 0,00 0

2.1.2.02.02.007.03 Servicios financieros 2.000.000,00 0,00 0,00 0,00 1.968.987,89 31.012,11 31.012,11 31.012,11 31.012,11 31.012,11 0,00 0

2.1.2.02.02.008 Servicios prestados a las empresas y servicios de producción3.964.247.424,00 0,00 0,00 554.897.350,00 46.995.405,00 4.472.149.369,00 4.472.017.197,00 4.472.017.197,00 4.460.017.197,00 4.453.618.186,00 132.172,00 6.399.011
2.1.2.02.02.008.01 Remuneración de servicios técnicos - Honorarios 3.729.247.424,00 0,00 0,00 490.768.608,00 11.049.365,00 4.208.966.667,00 4.208.966.667,00 4.208.966.667,00 4.196.966.667,00 4.196.966.667,00 0,00 0

2.1.2.02.02.008.02 Servicios de publicidad, servicios de impresión 10.000.000,00 0,00 0,00 0,00 7.000.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00 0

2.1.2.02.02.008.03 Servicios de telecomunicaciones (Internet, Hosting) 160.000.000,00 0,00 0,00 16.400.000,00 28.000.000,00 148.400.000,00 148.267.828,00 148.267.828,00 148.267.828,00 141.868.817,00 132.172,00 6.399.011

2.1.2.02.02.008.04 Mantenimiento 65.000.000,00 0,00 0,00 17.000.000,00 946.040,00 81.053.960,00 81.053.960,00 81.053.960,00 81.053.960,00 81.053.960,00 0,00 0

2.1.2.02.02.008.05 Gastos de Vinculación de Personal- CNSC 0,00 0,00 0,00 30.728.742,00 0,00 30.728.742,00 30.728.742,00 30.728.742,00 30.728.742,00 30.728.742,00 0,00 0

2.1.2.02.02.009 Servicios para la comunidad, sociales y personales 301.000.000,00 0,00 0,00 39.890.000,00 153.693.634,00 187.196.366,00 187.195.826,00 187.195.826,00 187.195.826,00 187.195.826,00 540,00 0

2.1.2.02.02.009.02 Capacitación 15.000.000,00 0,00 0,00 20.390.000,00 343.634,00 35.046.366,00 35.046.366,00 35.046.366,00 35.046.366,00 35.046.366,00 0,00 0

2.1.2.02.02.009.03 Bienestar Social 286.000.000,00 0,00 0,00 19.500.000,00 153.350.000,00 152.150.000,00 152.149.460,00 152.149.460,00 152.149.460,00 152.149.460,00 540,00 0
2.1.2.02.02.010 Viáticos de los funcionarios en comisión 50.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 341.926,00 54.658.074,00 54.658.074,00 54.658.074,00 54.658.074,00 54.658.074,00 0,00 0

2.1.2.02.02.010.02 Viáticos de los funcionarios 50.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 341.926,00 54.658.074,00 54.658.074,00 54.658.074,00 54.658.074,00 54.658.074,00 0,00 0
2.1.3 Transferencias corrientes 50.000.000,00 0,00 0,00 8.666.667,00 27.774.703,00 30.891.964,00 30.891.964,00 30.891.964,00 30.891.964,00 30.891.964,00 0,00 0

2.1.3.04 A ORGANIZACIONES NACIONALES 0,00 0,00 0,00 8.666.667,00 0,00 8.666.667,00 8.666.667,00 8.666.667,00 8.666.667,00 8.666.667,00 0,00 0

2.1.3.04.05 A OTRAS ORGANIZACIONES NACIONALES 0,00 0,00 0,00 8.666.667,00 0,00 8.666.667,00 8.666.667,00 8.666.667,00 8.666.667,00 8.666.667,00 0,00 0
2.1.3.04.05.001 Membresias 0,00 0,00 0,00 8.666.667,00 0,00 8.666.667,00 8.666.667,00 8.666.667,00 8.666.667,00 8.666.667,00 0,00 0

2.1.3.13 Sentencias y conciliaciones 50.000.000,00 0,00 0,00 0,00 27.774.703,00 22.225.297,00 22.225.297,00 22.225.297,00 22.225.297,00 22.225.297,00 0,00 0
2.1.3.13.01 Fallos Nacionales 50.000.000,00 0,00 0,00 0,00 27.774.703,00 22.225.297,00 22.225.297,00 22.225.297,00 22.225.297,00 22.225.297,00 0,00 0

2.1.3.13.01.001 Sentencias 30.000.000,00 0,00 0,00 0,00 12.161.900,00 17.838.100,00 17.838.100,00 17.838.100,00 17.838.100,00 17.838.100,00 0,00 0

2.1.3.13.01.002 Conciliaciones 20.000.000,00 0,00 0,00 0,00 15.612.803,00 4.387.197,00 4.387.197,00 4.387.197,00 4.387.197,00 4.387.197,00 0,00 0
CP TOTAL CUENTAS POR PAGAR 556.089.796,00 0,00 0,00 0,00 0,00 556.089.796,00 0,00 0,00 0,00 552.422.335,70 556.089.796,00 3.667.460

CP.2 Total presupuesto gastos 556.089.796,00 0,00 0,00 0,00 0,00 556.089.796,00 0,00 0,00 0,00 552.422.335,70 556.089.796,00 3.667.460

CP.2.1 Funcionamiento 556.089.796,00 0,00 0,00 0,00 0,00 556.089.796,00 0,00 0,00 0,00 552.422.335,70 556.089.796,00 3.667.460

CP.2.1.1 Gastos de Personal 515.851.211,00 0,00 0,00 0,00 0,00 515.851.211,00 0,00 0,00 0,00 515.851.210,70 515.851.211,00 0

CP.2.1.1.01 Planta de personal permanente 515.851.211,00 0,00 0,00 0,00 0,00 515.851.211,00 0,00 0,00 0,00 515.851.210,70 515.851.211,00 0
CP.2.1.1.01.01 Factores constitutivos de salario 8.806.041,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.806.041,00 0,00 0,00 0,00 8.806.040,70 8.806.041,00 0

CP.2.1.1.01.01.001 Factores salariales comunes 8.806.041,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.806.041,00 0,00 0,00 0,00 8.806.040,70 8.806.041,00 0
CP.2.1.1.01.01.001.06 Prima de servicios 1.941.275,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.941.275,00 0,00 0,00 0,00 1.941.275,00 1.941.275,00 0

CP.2.1.1.01.01.001.07 Bonificación por servicios prestados 2.756.811,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.756.811,00 0,00 0,00 0,00 2.756.810,70 2.756.811,00 0

CP.2.1.1.01.01.001.08 Prestaciones sociales 4.107.955,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.107.955,00 0,00 0,00 0,00 4.107.955,00 4.107.955,00 0
CP.2.1.1.01.01.001.08.02 Prima de vacaciones 4.107.955,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.107.955,00 0,00 0,00 0,00 4.107.955,00 4.107.955,00 0

CP.2.1.1.01.02 Contribuciones inherentes a la nomina 502.412.108,00 0,00 0,00 0,00 0,00 502.412.108,00 0,00 0,00 0,00 502.412.108,00 502.412.108,00 0
CP.2.1.1.01.02.003 Aportes de cesantías 502.412.108,00 0,00 0,00 0,00 0,00 502.412.108,00 0,00 0,00 0,00 502.412.108,00 502.412.108,00 0

CP.2.1.1.01.03 Remuneraciones no constitutivas de factor salarial 4.633.062,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.633.062,00 0,00 0,00 0,00 4.633.062,00 4.633.062,00 0

CP.2.1.1.01.03.001 Prestaciones sociales 4.633.062,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.633.062,00 0,00 0,00 0,00 4.633.062,00 4.633.062,00 0
CP.2.1.1.01.03.001.02 Indemnización por vacaciones 4.107.955,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.107.955,00 0,00 0,00 0,00 4.107.955,00 4.107.955,00 0

CP.2.1.1.01.03.001.03 Bonificación especial de recreación 525.107,00 0,00 0,00 0,00 0,00 525.107,00 0,00 0,00 0,00 525.107,00 525.107,00 0

CP.2.1.2 Adquisición de bienes y servicios 33.738.585,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33.738.585,00 0,00 0,00 0,00 33.738.585,00 33.738.585,00 0
CP.2.1.2.02 Adquisiciones diferentes de activos 33.738.585,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33.738.585,00 0,00 0,00 0,00 33.738.585,00 33.738.585,00 0

CP.2.1.2.02.01 Materiales y suministros 17.718.438,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.718.438,00 0,00 0,00 0,00 17.718.438,00 17.718.438,00 0

CP.2.1.2.02.01.003 Otros bienes transportables (excepto productos metálicos maquinaria y equipos)17.718.438,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.718.438,00 0,00 0,00 0,00 17.718.438,00 17.718.438,00 0
CP.2.1.2.02.01.003.01 Papelería, útiles de oficina, Tóner y Otros 17.718.438,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.718.438,00 0,00 0,00 0,00 17.718.438,00 17.718.438,00 0
CP.2.1.2.02.02 Adquisición de servicios 16.020.147,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.020.147,00 0,00 0,00 0,00 16.020.147,00 16.020.147,00 0

CP.2.1.2.02.02.008 Servicios prestados a las empresas y servicios de producción 15.440.147,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.440.147,00 0,00 0,00 0,00 15.440.147,00 15.440.147,00 0

CP.2.1.2.02.02.008.01 Remuneración de servicios técnicos - Honorarios 4.800.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.800.000,00 0,00 0,00 0,00 4.800.000,00 4.800.000,00 0

CP.2.1.2.02.02.008.03 Servicios de telecomunicaciones (Internet, Hosting) 9.140.147,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.140.147,00 0,00 0,00 0,00 9.140.147,00 9.140.147,00 0
CP.2.1.2.02.02.008.04 Mantenimiento 1.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,00 0,00 0,00 1.500.000,00 1.500.000,00 0
CP.2.1.2.02.02.009 Servicios para la comunidad, sociales y personales 580.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 580.000,00 0,00 0,00 0,00 580.000,00 580.000,00 0

CP.2.1.2.02.02.009.03 Bienestar Social 580.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 580.000,00 0,00 0,00 0,00 580.000,00 580.000,00 0

CP.2.1.3 Transferencias corrientes 6.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.500.000,00 0,00 0,00 0,00 2.832.540,00 6.500.000,00 3.667.460

CP.2.1.3.13 Sentencias y conciliaciones 6.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.500.000,00 0,00 0,00 0,00 2.832.540,00 6.500.000,00 3.667.460
CP.2.1.3.13.01 Fallos Nacionales 6.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.500.000,00 0,00 0,00 0,00 2.832.540,00 6.500.000,00 3.667.460

CP.2.1.3.13.01.001 Sentencias 6.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.500.000,00 0,00 0,00 0,00 2.832.540,00 6.500.000,00 3.667.460

R TOTAL RESERVAS PRESUPUESTALES 232.561.426,41 0,00 0,00 0,00 0,00 232.561.426,41 0,00 0,00 230.282.611,31 230.282.611,31 232.561.426,41 0
R.2 TOTAL RESERVAS GASTOS 232.561.426,41 0,00 0,00 0,00 0,00 232.561.426,41 0,00 0,00 230.282.611,31 230.282.611,31 232.561.426,41 0
R.2.1 Funcionamiento 232.561.426,41 0,00 0,00 0,00 0,00 232.561.426,41 0,00 0,00 230.282.611,31 230.282.611,31 232.561.426,41 0

R.2.1.2 Adquisición de bienes y servicios 232.561.426,41 0,00 0,00 0,00 0,00 232.561.426,41 0,00 0,00 230.282.611,31 230.282.611,31 232.561.426,41 0

R.2.1.2.01 Adquisición de activos no financieros 228.482.611,41 0,00 0,00 0,00 0,00 228.482.611,41 0,00 0,00 228.482.611,31 228.482.611,31 228.482.611,41 0

R.2.1.2.01.01.003 Maquinaria y equipo 196.552.037,41 0,00 0,00 0,00 0,00 196.552.037,41 0,00 0,00 196.552.037,31 196.552.037,31 196.552.037,41 0
R.2.1.2.01.01.003.03 Maquinaria para oficina y contabilidad e informática 196.552.037,41 0,00 0,00 0,00 0,00 196.552.037,41 0,00 0,00 196.552.037,31 196.552.037,31 196.552.037,41 0
R.2.1.2.01.01.003.03.02 Maquinaria de informática y sus partes, piezas y accesorios 196.552.037,41 0,00 0,00 0,00 0,00 196.552.037,41 0,00 0,00 196.552.037,31 196.552.037,31 196.552.037,41 0

R.2.1.2.01.01.003.03.02.01 Compra de Equipo 196.552.037,41 0,00 0,00 0,00 0,00 196.552.037,41 0,00 0,00 196.552.037,31 196.552.037,31 196.552.037,41 0

R.2.1.2.01.01.004 Activos fijos no clasificados como maquinaria y equipo 31.930.574,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31.930.574,00 0,00 0,00 31.930.574,00 31.930.574,00 31.930.574,00 0
R.2.1.2.01.01.004.01 Muebles, instrumentos musicales, artículos de deporte y antigüedades31.930.574,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31.930.574,00 0,00 0,00 31.930.574,00 31.930.574,00 31.930.574,00 0
R.2.1.2.01.01.004.01.01 Muebles 31.930.574,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31.930.574,00 0,00 0,00 31.930.574,00 31.930.574,00 31.930.574,00 0

R.2.1.2.01.01.004.01.01.02 Muebles del tipo utilizado en la oficina 31.930.574,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31.930.574,00 0,00 0,00 31.930.574,00 31.930.574,00 31.930.574,00 0
R.2.1.2.02 Adquisiciones diferentes de activos 4.078.815,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.078.815,00 0,00 0,00 1.800.000,00 1.800.000,00 4.078.815,00 0

R.2.1.2.02.01 Materiales y suministros 448,00 0,00 0,00 0,00 0,00 448,00 0,00 0,00 0,00 0,00 448,00 0

R.2.1.2.02.01.003 Otros bienes transportables (excepto productos metálicos maquinaria y equipos)448,00 0,00 0,00 0,00 0,00 448,00 0,00 0,00 0,00 0,00 448,00 0

R.2.1.2.02.01.003.01 Papelería, útiles de oficina, Tóner y Otros 448,00 0,00 0,00 0,00 0,00 448,00 0,00 0,00 0,00 0,00 448,00 0

R.2.1.2.02.02 Adquisición de servicios 4.078.367,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.078.367,00 0,00 0,00 1.800.000,00 1.800.000,00 4.078.367,00 0

R.2.1.2.02.02.008 Servicios prestados a las empresas y servicios de producción 1.800.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 1.800.000,00 1.800.000,00 0

R.2.1.2.02.02.008.01 Remuneración de servicios técnicos - Honorarios 1.800.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 1.800.000,00 1.800.000,00 0
R.2.1.2.02.02.009 Servicios para la comunidad, sociales y personales 2.278.367,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.278.367,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.278.367,00 0



R.2.1.2.02.02.009.03 Bienestar Social 2.278.367,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.278.367,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.278.367,00 0








